
UCHWAŁA NR  V/36/2019 r. 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 10 stycznia 2019 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z 

pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem  "Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2019-2023 oraz odstąpienia od zwrotu wydatków  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.)
1
, art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z 12.03.2004 r. o 

pomocy społecznej ( Dz. U. 2018 r. poz. 1508)
2
, art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o 

ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2017 r., poz. 

1523, poz. 2243)  w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 

r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz.1007) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

i 2 ustawy o pomocy społecznej, dla osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole i 

w domu" na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych  rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w 

formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 150 % kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/24/2015 r. Rady Miasta Sulejówek z dnia 29 stycznia 2015 

r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenie pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w  zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/32/2015 r. Rady Miasta Sulejówek z dnia 26 lutego 2015 

r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.  

                                                               

                                                             Przewodniczący  

                                                                 Rady Miasta Sulejówek  

                                             Daniel Dąbrowski 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszono w Dz. U. z 2018 r, poz. 1000, poz.1349, poz. 1432 

2
  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszono w Dz .U. z 2015 r., poz. 1310, z 2018 r., poz. 1693, poz. 2192, 

poz. 2354 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem   "Posiłek w 

szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

 

   Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom między innymi w 

sytuacji, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej. Według Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r.  w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej  ( Dz.U. z 2018 r. poz. 1358) kryterium to od 1 października 2018 r. stanowią 

kwoty: 701 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 528 na osobę w rodzinie    

  Ustanowiony uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. wieloletni rządowy 

programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007). przewiduje 

udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w 

wysokości do 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

Zgodnie ze wskazówkami Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego ( pismo nr WPS-I.946.1.368.2018.MB z dnia 10.12.2018 r.) w zakresie realizacji 

w/w Uchwały Rady Ministrów warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu z 

przeznaczeniem na udzielenie pomocy osobom, których dochód przekracza kryterium dochodowe- 

(cytuję) "wymaga przyjęcia przez gminę niezbędnych rozwiązań prawnych: 

- podwyższenia do 150% kryterium w odniesieniu do świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności ( art 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej) , 

- odstąpienia od pobierania odpłatności w odniesieniu do świadczeń rzeczowych, w tym w 

formie posiłku w przypadku osób, których dochód nie przekracza 150 % kryterium dochodowego ( 

art 96 ust. 4 ustawy)."   

 W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia 

systemu pomocy społecznej podjęcie powyższych rozwiązań prawnych  umożliwi osobom i 

rodzinom  w większym stopniu zabezpieczenie potrzeb żywieniowych, zasadne jest też obowią-

zywanie uchwały od 1 stycznia 2019 r.   

Wprawdzie  art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych oraz 

niektórych innych aktów prawnych ( Dz.U. z 2017 r., poz 1523, poz. 2243)  wskazuje generalną 

zasadę obowiązywania aktów normatywnych podlegających publikacji w dziennikach urzędowych 

województw po upływie co najmniej 14 dni od dnia ich opublikowania, jednakże wyjątek od tej 

zasady wprowadza art. 5 przedmiotowej ustawy, zgodnie z którym jeżeli zasady demokratycznego 

państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, aktowi normatywnego można nadać moc 

wsteczną. W orzecznictwie sądów administracyjnych  wskazuje się, iż w sytuacji gdy uchwała 

będąca aktem normatywnym przyznaje wyłącznie uprawnienia określonemu podmiotowi ( 

podmiotom) wówczas dopuszczalne jest określenie jej obowiązywania z chwilą wcześniejszą, niż 

dzień jej podjęcia. Z uwagi na powyższe zasadne jest określenie terminu obowiązywania uchwały 

na dzień 1 stycznia 2019 r. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

          


